
11 الرقم المرجعي: 229-08-2025

2025/08/25 العدد 229

mjr.ogb.gov.ps

قرار رقم )69( لسنة 2025م
بشأن المصادقة على قرار مجلس الوزراء بالاستملاك مع الحيازة 
الفورية لقطع أراضٍ في محافظة رام الله والبيرة للمنفعة العامة

فـلـسـطـــــــــــــــــــــــــين دولـــــــــــــــــــــــــــــــة  رئيـــــــــــــــــــــــــــــس 
رئيس اللجنة التنفيذية لمنظمة التحرير الفلسطينية

استنادًا للنظام الأساس لمنظمة التحرير الفلسطينية،
وللقانون الأساسي المعدل لسنة 2003م وتعديلاته،

وبعد الاطلاع على قانون الاستملاك رقم )2( لسنة 1953م وتعديلاته الساري في المحافظات الشمالية، 
أراضٍ في  استملاك قطع  المصادقة على  بشأن  2010م  لسنة   )168( الرئاسي رقم  القرار  وعلى 

بلدة رمون،
وبناءً على تنسيب مجلس الوزراء بتاريخ 2021/11/29م،

وبناءً على الصلاحيات المخولة لنا،
وتحقيقًا للمصلحة العامة،

قررنا ما يلي:
مادة )1(

الفورية لمجموعة قطع أراضٍ  المصادقة على قرار مجلس الوزراء بشأن الاستملاك مع الحيازة 
ومنفعة مجلس  العامة،  الخزينة  لصالح  والبيرة  رام الله  في محافظة  دبوان ورمون،  دير  قريتي  من 
للنفايات الصلبة عليها، وفق الجدول أدناه وخرائط المساحة  الخدمات المشترك، لغايات إنشاء مكب 

المرفقة بهذا القرار: 

النسبة المئوية %المساحة الكليةالمساحة المطلوبةرقم الحوضرقم القطعة

81617.0جزء117

24228.9جزء217

59616.2جزء317

30905.4جزء417

37922.2جزء517

96517.3جزء617

178712.9جزء717

856116.4جزء817

رئاسية قرارات 



12 الرقم المرجعي: 229-08-2025

2025/08/25 العدد 229

mjr.ogb.gov.ps

24734.4جزء1517

973310.0جزء1617

807019.2جزء1717

278823.7جزء1817

77710.8جزء1917

106313.4جزء2017

40801.96جزء2817

89530.60جزء2917

187359.15جزء3517

119851.81جزء3717

154039.05جزء3917

73036.03جزء4017

73429.43جزء4117

122417.08جزء4217

119013.78جزء4317

18688.83جزء4417

22566.6جزء4517

15859.4جزء4617

15199.5جزء4717

15244.9جزء4817

8617
جزء

15839.5
جزء

101316.2جزء8717

25525.8جزء8817

180905.5جزء3016

600061جزء5616

رئاسية قرارات 



13 الرقم المرجعي: 229-08-2025

2025/08/25 العدد 229

mjr.ogb.gov.ps

المساحة المطلوبةالمساحة المطلوبةالمساحة الكلية )متر مربع(رقم الحوضرقم القطعة

كامل47184712.44712.4

جزء6418208156806

كامل6518670.3670.3

كامل66183318.23318.2

كامل671814581458

كامل68184646.24646.2

كامل69183954.43954.4

كامل70182505.22505.2

كامل711810884.410884.4

كامل72186762.36762.3

جزء771825312.68900

جزء781814537.41700

كامل79184635.14635.1

كامل80182697.42697.4

كامل81182531.52531.5

كامل82182030.12030.1

كامل8318865.8865.8

كامل8418658.8658.8

كامل85181764.71764.7

جزء86181361.6390

جزء88182554.6781

جزء9018764.7265

جزء9218989147

كامل931833103310

رئاسية قرارات 



14 الرقم المرجعي: 229-08-2025

2025/08/25 العدد 229

mjr.ogb.gov.ps

كامل94186480.66480.6

كامل951832813281

كامل96182012.82012.8

كامل971847214721

كامل981858165816

كامل9918923.5923.5

كامل100186194.56194.5

كامل10118538.2538.2

كامل102181839.61839.6

كامل103182020.92020.9

كامل104181580.51580.5

كامل1051812381238

كامل106184207.34207.3

                            0حوض 20

جزء4920143316656

جزء51206796.92430

كامل52202157.72157.7

كامل53201318.61318.6

كامل54201909.21909.2

كامل552045744574

كامل562037873787

كامل57203079.63079.6

كامل58207345.67345.6

كامل59208216.18216.1

جزء60202168.91100

رئاسية قرارات 



15 الرقم المرجعي: 229-08-2025

2025/08/25 العدد 229

mjr.ogb.gov.ps

                             0حوض 14

كامل11414321432

جزء2142145.31738

جزء3142385.61288

جزء4143462.1813

مادة )2(
تتولى وزارة المالية دفع قيمة التعويض لأصحاب قطع الأراضي المستملكة حسب الأصول القانونية.

مادة )3(
على مالكي قطع الأراضي المذكورة في هذا القرار أو المنتفعين بها أن يمتنعوا عن التصرف بها بأي 

نوع من التصرفات، وأن يرفعوا أيديهم عنها فورًا.

مادة )4(
يلغى كل ما يتعارض مع أحكام هذا القرار.

مادة )5(
على الجهات المختصة كافة، كل فيما يخصه، تنفيذ أحكام هذا القرار، ويعمل به من تاريخ صدوره، 

وينشر في الجريدة الرسمية.

صدر في مدينة رام الله بتاريخ: 2025/07/22 ميلادية
                         الموافق: 27/محرم/1447 هجرية

محــمود عــباس
فـلـسـطـــــــــــــــــــــــــين دولـــــــــــــــــــــــــــــــة  رئيـــــــــــــــــــــــــــــس 
رئيس اللجنة التنفيذية لمنظمة التحرير الفلسطينية

رئاسية قرارات 



16 الرقم المرجعي: 229-08-2025

2025/08/25 العدد 229

mjr.ogb.gov.ps

رئاسية قرارات 



17 الرقم المرجعي: 229-08-2025

2025/08/25 العدد 229

mjr.ogb.gov.ps

رئاسية قرارات 



18 الرقم المرجعي: 229-08-2025

2025/08/25 العدد 229

mjr.ogb.gov.ps

رئاسية قرارات 



19 الرقم المرجعي: 229-08-2025

2025/08/25 العدد 229

mjr.ogb.gov.ps

رئاسية قرارات 


